

## 広報資料

No.14-010

2014年6月24日

## 第16期決算および役員を選任について

アイベックスエアラインズ株式会社（本社：東京都江東区、代表取締役社長：服部浩行）の第16期（平成26年3月期）決算について下記のとおりお知らせいたします。また、本日開催されました定時株主総会にて下記のとおり取締役の選任がなされましたので併せてお知らせいたします。

## 記

## 1. 営業実績

(単位：千円)

区分	前会計年度 (第15期)	当会計年度 (第16期)	増減
事業収益	11,229,739	<b>12,436,506</b>	1,206,767
経常利益	507,854	<b>257,403</b>	△250,451
当期純利益	566,225	<b>130,800</b>	△435,425
1株当たり当期純利益 (円)	6,740.78	<b>1,557.15</b>	△5,183.63
総資産	19,603,022	<b>18,559,863</b>	△1,043,159
純資産	1,029,448	<b>1,160,249</b>	130,801

## 2. 事業の概況

当会計年度における我が国の経済は、政府及び日銀による各種政策の効果が表れるなかで、企業収益は大企業や製造業を中心に改善しており、それに伴い、個人消費の増加や設備投資の持ち直しが見られ、全体的に緩やかな回復基調にあります。一方で原油価格の高騰や円安基調の持続によりエネルギー消費企業や輸入産業など一部の業種については依然として予断を許さない状況となっています。

このような経済状況のもと、当社におきましては、昨年2月にCRJ700NG型機1機を追加導入したことにより、既存のCRJ100/200型機4機のうち1機を予備機とする運用を開始し、機材の大型化と就航便数の増大を実現することで事業収入の拡大に努めました。一方で、9月から10月には台風が相次いで日本に上陸したほか、2月には運航の主基地である仙台空港が降雪により閉鎖されるなど、不可抗力により多くの欠航便が発生し、就航率が計画を下回りました。

この結果、事業収入は12,436百万円となり前年同期(11,229百万円)比で1,206百万円(10.7%)増加しました。事業費は保有機数の増加により減価償却費が増加したほか、運航便数の増加により変動費が増加し11,644百万円となり前年同期(10,473百万円)比で1,170百万円(11.2%)増加しました。販売費及び一般管理費は401百万円となり前年同期(378百万円)比で22百万円(6.0%)増加しました。営業利益は390百万円となり前年同期(377百万円)比で13百万円(3.5%)の増加となりました。経常利益は前期に比して為替差益及び受取保険金等の営業外収益が減少したため、257百万円となり、前年同期(507百万円)比で△250百万円(△49.3%)の減少となりました。当期純利益は130百万円となり、前年同期(566百万円)比で△435百万円(△76.9%)の減少となりました。

### 3. 今後の課題

会社の体質強化のため、安全運航に徹しつつ運航品質を高め、さらなる収益性の向上に努めます。

安定した生産体制を構築するために運航乗務員、整備士及び運航管理者等の有資格者を中心に人材の確保と育成に注力します。

### 4. 取締役の選任について

第16期定時株主総会において以下のとおり取締役が選任され、その後の取締役会により以下のとおり役職が決定されました。

#### 【取締役】

役職	氏名	備考
取締役会長	浅井 孝男	重任
代表取締役社長	服部 浩行	重任
取締役	坂口 健一	重任

以上

《参考》

**貸借対照表**  
(平成26年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額
<b>【資産の部】</b>	
流動資産	2,594,649
固定資産	15,965,213
有形固定資産	13,907,807
無形固定資産	94,573
投資その他の資産	1,962,833
<b>資産合計</b>	<b>18,559,863</b>
<b>【負債の部】</b>	
流動負債	5,881,458
固定負債	11,518,155
<b>負債合計</b>	<b>17,399,613</b>
<b>【純資産の部】</b>	
株主資本	
資本金	4,200,000
資本剰余金	8,880
資本準備金	8,880
利益剰余金	△3,048,630
繰越利益剰余金	△3,048,630
<b>純資産合計</b>	<b>1,160,249</b>
<b>負債・純資産合計</b>	<b>18,559,863</b>

**損益計算書**

自 平成25年 4月 1日

至 平成26年 3月31日

(単位：千円)

科 目	金 額
事業収益	12,436,506
事業費	11,644,440
売上総利益	792,065
販売費及び一般管理費	401,206
営業利益	390,859
営業外収益	95,967
営業外費用	229,423
経常利益	257,403
特別損失	17,101
税引前当期純利益	240,301
法人税、住民税及び事業税	149,760
法人税等調整額	△40,260
当期純利益	130,800